[image: image1.png]NOS CONFIAMOS EM DEyg

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

MEMORANDO Nº. XXXX/XXXX
                Lauro de Freitas, XX de XXXXXX de XXXX.

DE: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
Prezado Procurador,
Foi elaborada a Minuta do Edital referente à (informar modalidade) nº. XXX/XXXX – Processo Administrativo nº. XXXX/XXXXX, que ao presente anexamos, para a devida apreciação.

Entendemos s.m.j. que o dito Edital está dentro da legalidade exigida na legislação pertinente e senso comum, ficando, no entanto, o mesmo submetido ao crivo técnico-jurídico dessa Procuradoria.

Por isso, ao ensejo, solicitamos os bons ofícios desse Procurador Jurídico, no sentido de apresentar PARECER a respeito do Edital de (informar modalidade) nº. XXX/XXXXX e seus ANEXOS, com URGÊNCIA.

Sem mais, para o momento, agradecemos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

NOME DA PRESIDENTE DA COMISSÃO

Presidente da CPL